

MARTE S.R.L.



Via degli Arredatori, 8 – 70026 Modugno (BA) – Italy  
www.bfpgroup.net – info@bfpgroup.net  
tel. (+39) 0805046361  
Azienda con Sistema di Gestione Certificato  
UNI EN ISO 9001:2015  
UNI EN ISO 14001:2015  
UNI ISO 45001:2018

GRE CODE

GRE.EEC.R.21.IT.P.16703.00.079.02

PAGE

1 di/of 2

TITLE: Quadro Economico

AVAILABLE LANGUAGE: ITA

# IMPIANTO AGRIVOLTAICO DI NULVI

## Progetto definitivo

## Quadro Economico

File: GRE.EEC.R.21.IT.P.16703.00.079.02 Quadro Economico\_MASC.docx

REV.	DATE	DESCRIPTION	PREPARED	VERIFIED	APPROVED
02	03/07/2023	Revisione	CARELLA BFP	CARELLA BFP	CARELLA BFP
01	07/10/2022	Revisione	SAMMARTINO BFP	MIGLIONICO BFP	BISCOTTI BFP
00	29/07/2022	Emissione	SAMMARTINO BFP	MIGLIONICO BFP	BISCOTTI BFP

### GRE VALIDATION

--	--	--
COLLABORATORS	VERIFIED BY	VALIDATED BY

PROJECT / PLANT	GRE CODE																			
	GROUP	FUNCTION	TYPE	ISSUER	COUNTRY	TEC	PLANT	SYSTEM	PROGRESSIVE	REVISION										
Nulvi	GRE	EEC	R	2	1	I	T	P	1	6	7	0	3	0	0	0	7	9	0	2

CLASSIFICATION	UTILIZATION SCOPE
----------------	-------------------

This document is property of Enel Green Power S.p.A. It is strictly forbidden to reproduce this document, in whole or in part, and to provide to others any related information without the previous written consent by Enel Green Power S.p.A.

<b>QUADRO ECONOMICO</b>			
Valore complessivo dell'opera privata			
DESCRIZIONE	IMPORTI IN €	IVA %	TOTALE €
<b>A) COSTO DEI LAVORI</b>			
A.1) Interventi previsti (IVA 10%)	6 009 027,00 €	600 902,70 €	6 609 929,70 €
A.2) Oneri di sicurezza (IVA 10%)	98 550,00 €	9 855,00 €	108 405,00 €
A.3) Opere di mitigazione Agri voltaico (IVA 10%)	49 502,00 €	4 950,20 €	54 452,20 €
A.4) Spese previste da Studio di Impatto Ambientale, Studio Preliminare Ambientale e Progetto di Monitoraggio Ambientale	- €	- €	- €
A.5) Opere connesse (da STMG) (IVA 22%)	743 236,36 €	163 512,00 €	906 748,36 €
<b>TOTALE A</b>	<b>6 900 315,36 €</b>	<b>779 219,90 €</b>	<b>7 679 535,26 €</b>
<b>B) SPESE GENERALI</b>			
B.1) Spese tecniche relative alla progettazione, ivi inclusa la redazione dello studio di impatto ambientale o dello studio preliminare ambientale e del progetto di monitoraggio ambientale, alle necessarie attività preliminari, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera e contabilità, (IVA 22%)	50 000,00 €	11 000,00 €	61 000,00 €
B.2) Spese consulenza e supporto tecnico (IVA 22%)	15 000,00 €	3 300,00 €	18 300,00 €
B.3) Collaudo tecnico e amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici (IVA 22%)	25 000,00 €	5 500,00 €	30 500,00 €
B.4) Spese per Rilievi, accertamenti, prove di laboratorio, indagini (incluse le spese per le attività di monitoraggio ambientale ) (IVA 22%)	15 000,00 €	3 300,00 €	18 300,00 €
B.5) Oneri di legge su spese tecniche B.1), B.2), B.4) e collaudi B.3) – cassa 4% (IVA 22%)	4 200,00 €	924,00 €	5 124,00 €
B.6) Imprevisti (IVA 10%)	26 935,00 €	2 693,50 €	29 628,50 €
B.7) Spese varie - dismissione impianto (IVA 22%)	429 586,07 €	94 508,94 €	524 095,01 €
<b>TOTALE B</b>	<b>565 721,07 €</b>	<b>121 226,44 €</b>	<b>686 947,51 €</b>
C) eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge (acquisizione aree) oppure indicazione della disposizione relativa l'eventuale esonero.	6 100,00 €		6 100,00 €
"Valore complessivo dell'opera" TOTALE (A + B + C)	7 472 136,43 €	900 446,33 €	<b>8 372 582,76 €</b>